
織商経営情報委員会 講演会 

F A X：０７５－２１１－１９７６ 

 締 切：平成３０年９月１８日（火） 

再 案 内 

３０京織商発第３２２号 

平成３０年９月１０日 

 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 井筒 平和 

 

 

 

 

 

前略 平素は当組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当委員会では、今期の事業テーマである「組合員の企業価値を高める」取り組みと

して、京菓子 笹屋伊織の女将 田丸みゆき様を講師にお招きし、「京菓子・老舗女将のとっ

ておきのお話 300年愛される理由」と題した講演会を開催致します。 

経営が傾きかけたお店をいかにしてＶ字回復（事業規模７倍、従業員３倍）させたのか、

京菓子界ではじめて「女将」を名乗られた覚悟と笹屋伊織のブランド戦略などについてお話

頂きます。 

講演に参加を希望される方は、９月１８日（火）までにＦＡＸ（２１１－１９７６）にて

申込み下さい。席数に限りがございますので、お早めのお申込みをお勧め致します。 

草々 

記 

 

日 時：平成３０年９月２０日（木） １８時３０分～２０時 

会 場：第八長谷ビル８階会議室Ｂ （烏丸通仏光寺下ル） 

講 師：田丸 みゆき 氏 笹屋伊織 取締役十代目 女将 

帝塚山学院短期大学英文学科卒業後、野村證券(株)に入社。その後、中学校の講師 

を経て、京菓子の老舗(創業 1716年)「笹屋伊織」の十代目に嫁ぐ。 

女将としての仕事は、社員教育、広報、企画、営業、カフェの運営、京菓子文化や 

おもてなしの講演、コラムの執筆など多岐にわたる。 

学生から、主婦層、社会人、経営者と講演の対象は幅広く、各種団体、他企業の 

社員研修の依頼など年間 80講演をこなす。著書「愛される所作」（主婦と生活社） 

対 象：織商加盟商社 

参加料：無 料 

申 込：下記の申込書より FAXにてお申し込みください。 

               ※定員は先着５０名までとさせていただきますので、ご了承ください。 

                                              

 ＜ 講 演 会 申 込 書 ＞ 

会社名            

 

 
 

参加者名（複数名記入可） 


